

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Simplício Mendes Prefeitura municipal de Simplício Mendes Pregão Eletrônico - 006/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/02/2026 15:51	26/02/2026 23:59	09/03/2026 23:59	12/03/2026 09:59	12/03/2026 10:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CAIXA ACÚSTICA COM FALANTE DE 12", DRIVER 1,35", 700WRMS DE POTÊNCIA, SPL: 130DB, DSP INCORPORADO, FUNÇÃO BLUETOOTH, LED AZUL INDICADOR DE SATURAÇÃO FRONTAL, DISPERSÃO DE 90X60 GRAUS, MEDIDA DO ALTO FALANTE: 59 X 40 X30 (CM)	R\$ 6.142,90	6	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BLINDAGEM TRANÇADA, FITA DE ALUMÍNIO, BITOLA 0,3MM²/22AWG	R\$ 13,57	200	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	MESA DE SOM DIGITAL 16 CANAIS COMBO, 8 AUXILIARES PRÉ E PÓS COM SAÍDAS XLR, CONTROLE VIA TABLET, PHANTOM POWER +48V, GRAVAÇÃO MULTIPISTA VIA USB	R\$ 7.364,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	MICROFONE SEM FIO DUPLO COM DISPLAY DIGITAL COM FREQUÊNCIA DE 660.000-689.700MHZ, COM SISTEMA PHASE LOCKED LOOP, POTÊNCIA DE SAÍDA: 10MW E BATERIA RECARREGÁVEL NA PRÓPRIA BASE	R\$ 3.289,52	2	UND	Homologado	Menor Preço
	0005	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 5 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LXPXA): 52X52X24 CM	R\$ 2.971,43	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 4 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, GAVETA COM ACABAMENTO INTERNO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LXPXA): 52X52X24 CM	R\$ 3.183,33	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	MEDUSA 12 VIAS COM CONECTORES XLR E MULTICABO DE 12 VIAS COM 40M DE COMPRIMENTO	R\$ 3.527,14	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	FILTRO DE LINHA PADRÃO RACK 19" COM 9 TOMADAS PADRÃO 2P+T 10A, DISPLAY DIGITAL INDICADOR DE TENSÃO, DIMENSÕES (MM): 483 X 115 X 44. PESO: 1,3KG	R\$ 762,52	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	PLUG XLR FÊMEA COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO	R\$ 37,67	8	UND	Homologado	Menor Preço



0010	PLUG XLR MACHO COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO	R\$ 37,67	8 UND	Homologado	Menor Preço
0011	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA ATÉ 30KG COM INCLINAÇÃO ATÉ 45º FEITO EM AÇO CARBONO	R\$ 185,78	6 UND	Homologado	Menor Preço
0012	PROJETOR 5000 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA 1920X1080, CONTRASTE 1000:1, PESO 2,56KG, DIMENSÕES: 232 X 308 X 104 MM	R\$ 6.115,67	1 UND	Homologado	Menor Preço
0013	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA RETRÁTIL DE 120"(TAMANHO DIAGONAL). DIMENSÕES: 265 X 145. PESO: 11,5KG	R\$ 2.796,33	1 UND	Homologado	Menor Preço
0014	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR, SUPORTA ATÉ 10KG	R\$ 180,14	1 UND	Homologado	Menor Preço
0015	CABO HDMI DE 20M	R\$ 177,10	1 UND	Homologado	Menor Preço
0016	PAINEL NUVEM ACÚSTICA 1200X600X5MM	R\$ 860,33	20 UND	Homologado	Menor Preço
0017	PLACA DE ESPUMA ACÚSTICA BRANCA 500X500MM	R\$ 65,48	60 UND	Homologado	Menor Preço
0018	FILTRO AGULHADO COM SUPERFÍCIE BOUCLE (M²)	R\$ 56,18	187 UND	Homologado	Menor Preço
0019	COLA DE CONTATO EXTRA FORTE PARA ACABAMENTOS ACÚSTICOS LATA COM 14KG	R\$ 947,43	5 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		111.323,71			
0002					
0001	INSTALAÇÃO, CABOS, ENTREGA, ALINHAMENTO	R\$ 18.100,00	1 UND	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		18.100,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/02/2026 - 15:49	PMSM - EDITAL E ANEXOS - PE 006 - REFORMA AUDITÓRIO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/03/2026 - 11:31:36	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 14:21:36	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 15:47:32		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 15:47:49		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2026 - 13:12:07	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2026 - 13:48:19	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2026 - 13:57:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/03/2026 - 13:58:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2026 - 10:34:15	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2026 - 10:57:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2026 - 10:57:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 006/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Não - Documento 11.643.368/0001-94 - Endereço: Rua Emílio Rodrigues da Cunha - CEP: 64008760 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 99822-2206

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I					
	0001	CAIXA ACÚSTICA COM FALANTE DE 12", DRIVER 1,35", 700wrms de POTÊNCIA, SPL: 130db, DSP INCORPORADO, FUNÇÃO BLUETOOTH, LED AZUL INDICADOR DE SATURAÇÃO FRONTAL, DISPERSÃO DE 90x60 GRAUS, MEDIDA DO ALTO FALANTE: 59 x 40 x 30 (cm)	UND	SKP	6 UND	R\$ 5.221,47	R\$ 31.328,82
	0002	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BLINDAGEM TRANÇADA, FITA DE ALUMÍNIO, BITOLA 0,3mm²/22AWG	UND	SANTO ÂNGELO	200 UND	R\$ 11,53	R\$ 2.306,00
	0003	MESA DE SOM DIGITAL 16 CANAIS COMBO, 8 AUXILIARES PRÉ E PÓS COM SAÍDAS XLR, CONTROLE VIA TABLET, PHANTOM POWER +48V, GRAVAÇÃO MULTIPISTA VIA USB	UND	DUONN	1 UND	R\$ 6.259,40	R\$ 6.259,40
	0004	MICROFONE SEM FIO DUPLO COM DISPLAY DIGITAL COM FREQUÊNCIA DE 660.000-689.700MHZ, COM SISTEMA PHASE LOCKED LOOP, POTÊNCIA DE SAÍDA: 10mw E BATERIA RECARREGÁVEL NA PRÓPRIA BASE	UND	KADOSH	2 UND	R\$ 2.796,09	R\$ 5.592,18
	0005	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 5 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LxPxA): 52x52x24 cm	UND	MARCA PRÓPRIA	1 UND	R\$ 2.525,72	R\$ 2.525,72
	0006	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 4 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, GAVETA COM ACABAMENTO INTERNO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LxPxA): 52x52x24 cm	UND	MARCA PRÓPRIA	1 UND	R\$ 2.705,83	R\$ 2.705,83
	0007	MEDUSA 12 VIAS COM CONECTORES XLR E MULTICABO DE 12 VIAS COM 40m DE COMPRIMENTO	UND	MARCA PRÓPRIA	1 UN	R\$ 2.998,07	R\$ 2.998,07
	0008	FILTRO DE LINHA PADRÃO RACK 19" COM 9 TOMADAS PADRÃO 2P+T 10A, DISPLAY DIGITAL INDICADOR DE TENSÃO, DIMENSÕES (mm): 483 x 115 x 44. PESO: 1,3kg	UND	SANTO ÂNGELO	1 UND	R\$ 648,14	R\$ 648,14
	0009	PLUG XLR FÊMEA COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO	UND	SANTO ÂNGELO	8 UND	R\$ 32,02	R\$ 256,16
	0010	PLUG XLR MACHO COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO	UND	SANTO ÂNGELO	8 UND	R\$ 32,02	R\$ 256,16
	0011	SUPOORTE DE PAREDE PARA CAIXA ATÉ 30KG COM INCLINAÇÃO ATÉ 45° FEITO EM AÇO CARBONO	UND	VECTOR	6 UND	R\$ 157,91	R\$ 947,46



0012	PROJETOR 5000 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA 1920x1080, CONTRASTE 1000:1, PESO 2,56kg, DIMENSÕES: 232 x 308 x 104 mm	UND	BPC	1 UND	R\$ 5.198,32	R\$ 5.198,32
0013	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA RETRÁTIL DE 120"(TAMANHO DIAGONAL). DIMENSÕES: 265 X 145. PESO: 11,5KG	UND	MSE	1 UND	R\$ 2.376,88	R\$ 2.376,88
0014	SUPORTE DE TETO PARA PROJETO, SUPORTA ATÉ 10KG	UND	MULTILASER	1 UND	R\$ 153,12	R\$ 153,12
0015	CABO HDMI DE 20m	UND	AVANI	1 UND	R\$ 150,54	R\$ 150,54
0016	PAINEL NUVEM ACÚSTICA 1200X600X5mm	UND	MARCA PRÓPRIA	20 UND	R\$ 731,28	R\$ 14.625,60
0017	PLACA DE ESPUMA ACÚSTICA BRANCA 500X500mm	UND	MARCA PRÓPRIA	60 UND	R\$ 55,66	R\$ 3.339,60
0018	FELTRO AGULHADO COM SUPERFÍCIE BOUCLE (M²)	UND	INYLBRA	187 UND	R\$ 47,75	R\$ 8.929,25
0019	COLA DE CONTATO EXTRA FORTE PARA ACABAMENTOS ACÚSTICOS LATA COM 14Kg	UND	FCC	5 UND	R\$ 805,32	R\$ 4.026,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 94.623,85
0002	LOTE II					
0001	INSTALAÇÃO, CABOS, ENTREGA, ALINHAMENTO	N/C	N/C	1 UND	R\$ 15.250,00	R\$ 15.250,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 15.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 109.873,85	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - CAIXA ACÚSTICA COM FALANTE DE 12", DRIVER 1,35", 700wrms de POTÊNCIA, SPL: 130db, DSP INCORPORADO, FUNÇÃO BLUETOOTH, LED AZUL INDICADOR DE SATURAÇÃO FRONTAL, DISPERSÃO DE 90x60 GRAUS, MEDIDA DO ALTO FALANTE: 59 x 40 x30 (cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:54:53	700w	skp	6	R\$6.100,00	R\$ 36.600,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:43:48	PRO712 Ativa 700W 12 1D	TCD	6	R\$6.142,90	R\$ 36.857,40	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:41:50	UND	SKP	6	R\$6.142,90	R\$ 36.857,40	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:02:28	CAIXA ACÚSTICA COM FALANTE DE 12", DRIV	ASX/SIMILAR	6	R\$6.142,13	R\$ 36.852,78	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM LIGA DE COBRE OFHC, BLINDAGEM TRANÇADA, FITA DE ALUMÍNIO, BITOLA 0,3mm²/22AWG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:55:08	awg	datalink	200	R\$13,00	R\$ 2.600,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:49:01	CBM 0,30mm²	Santo Ângelo	200	R\$13,50	R\$ 2.700,00	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:42:19	UND	SANTO ÂNGELO	200	R\$13,57	R\$ 2.714,00	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:03:46	CABO DE MICROFONE BALANCEADO COM LIGA DE	LIGALON/SIMILAR	200	R\$13,57	R\$ 2.714,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MESA DE SOM DIGITAL 16 CANAIS COMBO, 8 AUXILIARES PRÉ E PÓS COM SAÍDAS XLR, CONTROLE VIA TABLET, PHANTOM POWER +48V, GRAVAÇÃO MULTIPISTA VIA USB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:55:41	ui16	soundcraft	1	R\$7.300,00	R\$ 7.300,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:49:20	MD 1116 Digital Mixer	Soundvoice	1	R\$7.364,00	R\$ 7.364,00	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:45:04	UND	DUONN	1	R\$7.364,00	R\$ 7.364,00	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:05:51	MESA DE SOM DIGITAL 16 CANAIS COMBO, 8	YAMAHA/SIMILAR	1	R\$7.364,00	R\$ 7.364,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - MICROFONE SEM FIO DUPLO COM DISPLAY DIGITAL COM FREQUÊNCIA DE 660.000-689.700MHZ, COM SISTEMA PHASE LOCKED LOOP, POTÊNCIA DE SAÍDA: 10mw E BATERIA RECARREGÁVEL NA PRÓPRIA BASE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:56:21	K-502M	kadosh	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:50:01	UDX 1102 Duplo	Dylan	2	R\$3.289,52	R\$ 6.579,04	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:45:32	UND	KADOSH	2	R\$3.289,52	R\$ 6.579,04	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:06:54	MICROFONE SEM FIO DUPLO COM DISPLAY DIGI	KADOSH/SIMILAR	2	R\$3.289,13	R\$ 6.578,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - HARD CASE PERIFÉRICO PARA 5 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LxPxA): 52x52x24 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:56:59	proprio	proprio	1	R\$2.900,00	R\$ 2.900,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:50:29	Rack Case 5U	Hayonik	1	R\$2.971,43	R\$ 2.971,43	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:45:54	UND	MARCA PRÓPRIA	1	R\$2.971,43	R\$ 2.971,43	Não



56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:07:58	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 5 UNIDADES DE	EXT/SIMILAR	1	R\$2.971,00	R\$ 2.971,00	Sim
--	--------------------	-----------------------	---	-------------	---	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0006 - HARD CASE PERIFÉRICO PARA 4 UNIDADES DE RACK, TAMPAS FRONTAL E TRASEIRA, GAVETA COM ACABAMENTO INTERNO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FEITO COM MADEIRA COMPENSADA DE 10mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, CANTONEIRAS E PERFIS DE ALUMÍNIO, FERRAGENS DE PROTEÇÃO CROMADAS, ACABAMENTO INTERNO EM CARPETE. MEDIDAS EXTERNAS (LxPxA): 52x52x24 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:57:31	proprio	proprio	1	R\$3.100,00	R\$ 3.100,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:51:11	Rack Case 4U	Hayonik	1	R\$3.183,33	R\$ 3.183,33	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:46:17	UND	MARCA PRÓPRIA	1	R\$3.183,33	R\$ 3.183,33	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:08:08	HARD CASE PERIFÉRICO PARA 4 UNIDADES DE	EXT/SIMILAR	1	R\$3.183,13	R\$ 3.183,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MEDUSA 12 VIAS COM CONECTORES XLR E MULTICABO DE 12 VIAS COM 40m DE COMPRIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:58:12	12v	aquarius	1	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:51:40	Medusa 12x40m	Santo Ângelo	1	R\$3.527,14	R\$ 3.527,14	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:46:39	UND	MARCA PRÓPRIA	1	R\$3.527,14	R\$ 3.527,14	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:08:26	MEDUSA 12 VIAS COM CONECTORES XLR E MULT	LIGALON/SIMILAR	1	R\$3.527,13	R\$ 3.527,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - FILTRO DE LINHA PADRÃO RACK 19" COM 9 TOMADAS PADRÃO 2P+T 10A, DISPLAY DIGITAL INDICADOR DE TENSÃO, DIMENSÕES (mm): 483 x 115 x 44. PESO: 1,3kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:58:38	ft	cbl	1	R\$750,00	R\$ 750,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:52:08	FPR 119 Rack	Hayonik	1	R\$762,52	R\$ 762,52	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:46:59	UND	SANTO ÂNGELO	1	R\$762,52	R\$ 762,52	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:08:43	FILTRO DE LINHA PADRÃO RACK 19" COM 9 TO	INTELBRAS/SIMILAR	1	R\$752,13	R\$ 752,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PLUG XLR FÊMEA COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 10:59:52	AC3F	AMPHENOL	8	R\$35,00	R\$ 280,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:52:43	XLRF Niquelado	Santo Ângelo	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Sim



JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:47:25	UND	SANTO ÂNGELO	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:10:15	PLUG XLR FÊMEA COM MATERIAL DE LATÃO E A	LIGALON/SIMILAR	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PLUG XLR MACHO COM MATERIAL DE LATÃO E ACABAMENTO NIQUELADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:00:07	AC3M	AMPHENOL	8	R\$37,00	R\$ 296,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:53:08	XLRM Niquelado	Santo Ângelo	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:47:50	UND	SANTO ÂNGELO	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:10:33	PLUG XLR MACHO COM MATERIAL DE LATÃO E A	LIGALON/SIMILAR	8	R\$37,67	R\$ 301,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA ATÉ 30KG COM INCLINAÇÃO ATÉ 45° FEITO EM AÇO CARBONO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:00:46	PROPRIO	PROPRIO	6	R\$185,00	R\$ 1.110,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:53:32	SPK 1130	Hayonik	6	R\$185,78	R\$ 1.114,68	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:48:15	UND	VECTOR	6	R\$185,78	R\$ 1.114,68	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:11:08	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA ATÉ 30KG CO	AÇO IBOX/SIMILAR	6	R\$185,00	R\$ 1.110,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PROJETO 5000 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA 1920x1080, CONTRASTE 1000:1, PESO 2,56kg, DIMENSÕES: 232 x 308 x 104 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:01:42	X1328WH	ACER	1	R\$6.100,00	R\$ 6.100,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:53:54	PowerLite E20	Epson	1	R\$6.115,67	R\$ 6.115,67	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:48:32	UND	BPC	1	R\$6.115,67	R\$ 6.115,67	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:11:32	PROJETO 5000 ANSI LUMENS, RESOLUÇÃO NAT	INTELBRAS/SIMILAR	1	R\$6.115,13	R\$ 6.115,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA RETRÁTIL DE 120"(TAMANHO DIAGONAL). DIMENSÕES: 265 X 145. PESO: 11,5KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:02:33	120	TECH	1	R\$2.700,00	R\$ 2.700,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:54:15	TRM120 Motorizada	TRM120 Motorizada	1	R\$2.796,33	R\$ 2.796,33	Sim



JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:48:51	UND	MSE	1	R\$2.796,33	R\$ 2.796,33	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:12:05	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA RETRÁTIL DE 12	TELASTEC H/SIMILAR	1	R\$2.796,00	R\$ 2.796,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR, SUPORTA ATÉ 10KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:02:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1	R\$180,00	R\$ 180,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:54:35	STPF 11200	Multivisão	1	R\$180,14	R\$ 180,14	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:49:08	UND	MULTILASER	1	R\$180,14	R\$ 180,14	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:13:16	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR, SUPORTA A	AQUARIO/SIMILAR	1	R\$180,14	R\$ 180,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CABO HDMI DE 20m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:03:21	20m	aquario	1	R\$177,00	R\$ 177,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:54:59	Gold 20m HDMI	Pix	1	R\$177,10	R\$ 177,10	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:49:27	UND	AVANI	1	R\$177,10	R\$ 177,10	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:13:31	CABO HDMI DE 20m	LIGALON/SIMILAR	1	R\$177,00	R\$ 177,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PAINEL NUVEM ACÚSTICA 1200X600X5mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:04:01	armazem	armazem	20	R\$860,00	R\$ 17.200,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:55:24	Cloud Panel	Sonique	20	R\$860,33	R\$ 17.206,60	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:49:47	UND	MARCA PRÓPRIA	20	R\$860,33	R\$ 17.206,60	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:14:18	PAINEL NUVEM ACÚSTICA 1200X600X5 mm	PANIES RW/SIMILAR	20	R\$860,13	R\$ 17.202,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PLACA DE ESPUMA ACÚSTICA BRANCA 500X500mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:04:48	armazem	armazem	60	R\$65,00	R\$ 3.900,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:55:59	Piramidal 50mm	Espuma Brasil	60	R\$65,48	R\$ 3.928,80	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:50:16	UND	MARCA PRÓPRIA	60	R\$65,48	R\$ 3.928,80	Não



56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:15:10	PLACA DE ESPUMA ACÚSTICA BRANCA 500X500m	PORTAL DA ACUSTICA/SIMILAR	60	R\$65,48	R\$ 3.928,80	Sim
--	--------------------	-----------------------	--	----------------------------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FELTRO AGULHADO COM SUPERFÍCIE BOUCLE (M²)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:05:21	feltro	gemarca	187	R\$56,00	R\$ 10.472,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:56:18	Felt Acoustic Panel	Autex	187	R\$56,18	R\$ 10.505,66	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:50:38	UND	INYLBRA	187	R\$56,18	R\$ 10.505,66	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:15:26	FELTRO AGULHADO COM SUPERFÍCIE BOUCLE (M	PORTAL DA ACUSTICA/SIMILAR	187	R\$56,18	R\$ 10.505,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - COLA DE CONTATO EXTRA FORTE PARA ACABAMENTOS ACÚSTICOS LATA COM 14Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:05:48	contato	cascola	5	R\$947,00	R\$ 4.735,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:56:42	Extra Forte 14kg	Amazonas	5	R\$947,43	R\$ 4.737,15	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:50:57	UND	FCC	5	R\$947,43	R\$ 4.737,15	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:15:53	COLA DE CONTATO EXTRA FORTE PARA ACABAME	TEK BOND/SIMILAR	5	R\$947,13	R\$ 4.735,65	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - INSTALAÇÃO, CABOS, ENTREGA, ALINHAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME*	09.615.826/0001-30	11/03/2026 - 11:06:20	N/C	N/C	1	R\$18.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	11/03/2026 - 17:57:04	N/C	N/C	1	R\$18.100,00	R\$ 18.100,00	Sim
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	11/03/2026 - 20:51:16	N/C	N/C	1	R\$18.100,00	R\$ 18.100,00	Não
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	12/03/2026 - 09:16:11	N/C	N/C	1	R\$18.069,69	R\$ 18.069,69	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME	09.615.826/0001-30	90 dias
JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	120 dias
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	120 dias
IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	120 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



11/03/2026 - 11:05:48	109.900,00 (proposta)	09.615.826/0001-30 - ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME	Cancelado - A garantia possui vigência inferior ao mínimo de 120 dias exigido. Diante disso, a proposta encontra-se em desconformidade com o edital, motivo pelo qual fica desclassificada.
11/03/2026 - 17:56:42	111.309,71 (proposta)	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:50:57	111.323,71 (proposta)	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 09:15:53	111.296,13 (proposta)	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:49:28	111.100,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:50:06	109.078,22	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:53:37	109.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:54:21	107.965,18	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:55:46	107.950,00	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:55:56	107.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:56:24	106.999,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:56:54	106.500,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:57:32	106.499,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:58:49	105.500,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:59:05	105.499,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:59:13	104.626,05	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:59:21	105.400,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:59:31	104.600,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:00:41	103.513,01	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:00:59	104.599,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:01:11	103.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:02:25	102.399,97	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:02:52	102.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:03:44	101.999,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:04:33	101.590,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:04:41	100.173,88	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:04:58	100.173,13	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:05:16	100.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:06:47	99.000,00	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:07:38	98.899,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:08:14	98.890,00	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:09:20	97.947,79	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:24	98.500,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	Válido



12/03/2026 - 11:09:38	97.900,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:47	97.899,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:10:12	96.834,75	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:10:49	96.800,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:11:18	95.721,71	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:11:29	95.720,13	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:11:39	95.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:12:07	95.165,19	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:14:00	94.999,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:14:34	94.625,15	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:15:02	94.624,12	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
20/03/2026 - 13:57:57	94.623,85	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido

0002 - LOTE II

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/03/2026 - 11:06:20	18.000,00 (proposta)	09.615.826/0001-30 - ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME	Cancelado - Empresa não apresentou garantia da proposta para o Lote II, contrariando o item 3.4 do edital. Além disso, a garantia possui validade inferior aos 120 dias exigidos. Diante disso, a proposta encontra-se em desconformidade com o edital.
11/03/2026 - 17:57:04	18.100,00 (proposta)	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
11/03/2026 - 20:51:16	18.100,00 (proposta)	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 09:16:11	18.069,69 (proposta)	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:49:35	18.000,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:50:33	17.999,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:53:25	17.990,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:54:42	17.989,90	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:55:40	17.980,00	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:56:04	17.900,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:56:19	17.899,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:57:02	17.800,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:57:37	17.799,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:58:53	16.999,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:59:12	16.998,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 10:59:26	16.950,00	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 10:59:37	16.900,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:00:43	16.890,00	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:00:57	16.899,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado



12/03/2026 - 11:01:18	16.800,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:01:59	16.799,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:03:00	16.750,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:03:39	16.749,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:03:48	16.749,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:04:01	16.739,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:04:39	16.700,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:04:51	16.699,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:05:13	16.699,50	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:05:23	16.500,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:06:15	16.499,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:06:22	16.499,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:06:58	16.499,68	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:07:45	16.450,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:08:20	16.449,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:09:15	16.439,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:30	16.400,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:38	16.399,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:09:45	16.350,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:49	16.399,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:09:54	16.349,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:10:21	16.339,99	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:10:59	16.330,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:11:24	16.329,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:11:37	16.300,00	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:11:52	15.900,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:12:18	15.385,00	56.031.803/0001-68 - IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:12:29	15.899,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:12:34	15.384,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:13:44	15.300,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:14:05	15.299,99	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado
12/03/2026 - 11:14:48	15.250,00	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Válido
12/03/2026 - 11:15:07	15.249,69	56.422.537/0001-02 - 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	Cancelado



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	25/03/2026 - 10:57:09	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	DOCUMENTOS JOSSF.zip
Model	25/03/2026 - 10:57:29	11.643.368/0001-94 - JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	DOCUMENTOS JOSSF.zip

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11/03/2026 - 20:41	JOAQUIM SOARES DE SOUSA NETO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	12/03/2026 - 08:59	ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
20/03/2026 - 12:29:05	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	Item 0001 - LOTE I
Desclassificação: Trata-se da análise dos documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar no certame, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de materiais para modernização acústica do auditório da Secretaria Municipal de Educação do Município de Simplicio Mendes – PI. Após exame da documentação apresentada, especialmente quanto à qualificação técnica, verifica-se que a licitante apresentou atestados referentes a: (i) fornecimento e instalação de câmeras; (ii) fornecimento de aparelhos de ar-condicionado; e (iii) prestação de serviços de vidraçaria e marmoraria. Entretanto, tais atestados não comprovam aptidão para execução de serviços compatíveis, em características e complexidade operacional, com o objeto licitado, o qual envolve solução específica de modernização acústica, com fornecimento e instalação de materiais técnicos próprios dessa finalidade. Nos termos do edital, que determina a observância de seus anexos, inclusive o Termo de Referência, o item 10.40 exige a comprovação de aptidão para fornecimento de bens/serviços similares ao objeto da contratação, e o item 10.40.1 estabelece que os atestados devem demonstrar fornecimento anterior de objeto compatível. Dessa forma, resta evidenciado que os documentos apresentados não atendem às exigências de qualificação técnica previstas no Termo de Referência, parte integrante do edital. Ante o exposto, DECIDO pela inabilitação da empresa, por descumprimento dos itens 10.40 e 10.40.1 do Termo de Referência, devendo ser convocada a próxima licitante, na ordem de classificação.			
20/03/2026 - 12:31:49	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	Item 0002 - LOTE II
Desclassificação: Trata-se da análise dos documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar no certame, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de materiais para modernização acústica do auditório da Secretaria Municipal de Educação do Município de Simplicio Mendes – PI. Após exame da documentação apresentada, especialmente quanto à qualificação técnica, verifica-se que a licitante apresentou atestados referentes a: (i) fornecimento e instalação de câmeras; (ii) fornecimento de aparelhos de ar-condicionado; e (iii) prestação de serviços de vidraçaria e marmoraria. Entretanto, tais atestados não comprovam aptidão para execução de serviços compatíveis, em características e complexidade operacional, com o objeto licitado, o qual envolve solução específica de modernização acústica, com fornecimento e instalação de materiais técnicos próprios dessa finalidade. Nos termos do edital, que determina a observância de seus anexos, inclusive o Termo de Referência, o item 10.40 exige a comprovação de aptidão para fornecimento de bens/serviços similares ao objeto da contratação, e o item 10.40.1 estabelece que os atestados devem demonstrar fornecimento anterior de objeto compatível. Dessa forma, resta evidenciado que os documentos apresentados não atendem às exigências de qualificação técnica previstas no Termo de Referência, parte integrante do edital. Ante o exposto, DECIDO pela inabilitação da empresa, por descumprimento dos itens 10.40 e 10.40.1 do Termo de Referência, devendo ser convocada a próxima licitante, na ordem de classificação.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/03/2026 - 14:54	--	--

Classificação Parcial



LOTE 0001 - LOTE I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	Arrematante	94.623,85
2º	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	Desclassificado	94.624,12
3º	IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	Classificado	95.165,19
4º	ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME	09.615.826/0001-30	Rejeitado	109.900,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE II

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	56.422.537/0001-02	Desclassificado	15.249,69
2º	JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	11.643.368/0001-94	Arrematante	15.250,00
3º	IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA	56.031.803/0001-68	Classificado	15.385,00
4º	ELIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS EM ARTE CÊNICA LTDA ME	09.615.826/0001-30	Rejeitado	18.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/03/2026 - 10:01:31	Pregoeiro	Bom dia, Senhores Licitantes. Iniciaremos a Sessão Pública do processo
12/03/2026 - 10:01:36	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/03/2026 - 10:40:04	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 109900,00 cancelada pelo Pregoeiro.
12/03/2026 - 10:40:04	Sistema	Motivo: A garantia possui vigência inferior ao mínimo de 120 dias exigido. Diante disso, a proposta encontra-se em desconformidade com o edital, motivo pelo qual fica desclassificada.
12/03/2026 - 10:40:07	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 109900,00 cancelada pelo Pregoeiro.
12/03/2026 - 10:40:07	Sistema	Motivo: A garantia possui vigência inferior ao mínimo de 120 dias exigido. Diante disso, a proposta encontra-se em desconformidade com o edital, motivo pelo qual fica desclassificada.
12/03/2026 - 10:40:07	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 109.900,00 reclassificada pelo comprador.
12/03/2026 - 10:41:44	Sistema	O lote 0002 teve uma proposta de R\$ 18000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
12/03/2026 - 10:41:44	Sistema	Motivo: Empresa não apresentou garantia da proposta para o Lote II, contrariando o item 3.4 do edital. Além disso, a garantia possui validade inferior aos 120 dias exigidos. Diante disso, a proposta encontra-se em desconformidade com o edital.
12/03/2026 - 10:45:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/03/2026 - 10:45:28	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/03/2026 - 10:45:28	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/03/2026 - 10:45:28	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/03/2026 - 10:47:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 10:47:14	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 10:47:15	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 10:47:15	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/03/2026 - 11:17:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/03/2026 - 11:17:08	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
12/03/2026 - 11:20:18	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - ME com lance de R\$ 94.624,12.
12/03/2026 - 11:20:18	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - ME com lance de R\$ 15.249,69.
12/03/2026 - 11:31:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:02 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 11:31:36	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:02 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 11:31:36	Sistema	Motivo: Senhor licitante, seria possível apresentar proposta mais vantajosa ?
12/03/2026 - 11:50:27	F. 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA	Negociação Item 0001: ESTAMOS COM NOSSA MELHOR OFERTA
12/03/2026 - 11:50:38	F. 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA	Negociação Item 0002: ESTAMOS COM NOSSA MELHOR OFERTA



12/03/2026 - 14:21:35	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 14:21:35	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 14:22:25	Pregoeiro	Senhore licitante, solicita-se que seja encaminhada proposta readequada no prazo estabelecido, sob pena de desclassificação. Para os fornecedores que ganharam mais de um item, será aceito a apresentação de uma readequada unificada.
12/03/2026 - 15:47:32	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2026 - 15:47:49	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2026 - 16:38:44	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes, irei suspender a presente sessão para o dia 17/03/2026, para às 10h
17/03/2026 - 10:02:47	Pregoeiro	Bom dia, senhores Licitantes! Daremos continuidade a sessão.
17/03/2026 - 16:46:35	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes, irei suspender a presente sessão para o dia 20/03/2026, para às 10h
20/03/2026 - 10:04:41	Pregoeiro	Bom dia, Senhores Licitantes. Continuaremos a Sessão Pública do processo.
20/03/2026 - 12:29:05	Sistema	O fornecedor 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 12:29:05	Sistema	Motivo: Trata-se da análise dos documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar no certame, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de materiais para modernização acústica do auditório da Secretaria Municipal de Educação do Município de Simplicio Mendes – PI. Após exame da documentação apresentada, especialmente quanto à qualificação técnica, verifica-se que a licitante apresentou atestados referentes a: (i) fornecimento e instalação de câmeras; (ii) fornecimento de aparelhos de ar-condicionado; e (iii) prestação de serviços de vidraçaria e marmoraria. Entretanto, tais atestados não comprovam aptidão para execução de serviços compatíveis, em características e complexidade operacional, com o objeto licitado, o qual envolve solução específica de modernização acústica, com fornecimento e instalação de materiais técnicos próprios dessa finalidade. Nos termos do edital, que determina a observância de seus anexos, inclusive o Termo de... (CONTINUA)
20/03/2026 - 12:29:05	Sistema	(CONT. 1) Referência, o item 10.40 exige a comprovação de aptidão para fornecimento de bens/serviços similares ao objeto da contratação, e o item 10.40.1 estabelece que os atestados devem demonstrar fornecimento anterior de objeto compatível. Dessa forma, resta evidenciado que os documentos apresentados não atendem às exigências de qualificação técnica previstas no Termo de Referência, parte integrante do edital. Ante o exposto, DECIDO pela inabilitação da empresa, por descumprimento dos itens 10.40 e 10.40.1 do Termo de Referência, devendo ser convocada a próxima licitante, na ordem de classificação.
20/03/2026 - 12:29:05	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com lance de R\$ 94.625,15.
20/03/2026 - 12:29:05	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 12:31:49	Sistema	O fornecedor 56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 12:31:49	Sistema	Motivo: Trata-se da análise dos documentos de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar no certame, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de materiais para modernização acústica do auditório da Secretaria Municipal de Educação do Município de Simplicio Mendes – PI. Após exame da documentação apresentada, especialmente quanto à qualificação técnica, verifica-se que a licitante apresentou atestados referentes a: (i) fornecimento e instalação de câmeras; (ii) fornecimento de aparelhos de ar-condicionado; e (iii) prestação de serviços de vidraçaria e marmoraria. Entretanto, tais atestados não comprovam aptidão para execução de serviços compatíveis, em características e complexidade operacional, com o objeto licitado, o qual envolve solução específica de modernização acústica, com fornecimento e instalação de materiais técnicos próprios dessa finalidade. Nos termos do edital, que determina a observância de seus anexos, inclusive o Termo de... (CONTINUA)
20/03/2026 - 12:31:49	Sistema	(CONT. 1) Referência, o item 10.40 exige a comprovação de aptidão para fornecimento de bens/serviços similares ao objeto da contratação, e o item 10.40.1 estabelece que os atestados devem demonstrar fornecimento anterior de objeto compatível. Dessa forma, resta evidenciado que os documentos apresentados não atendem às exigências de qualificação técnica previstas no Termo de Referência, parte integrante do edital. Ante o exposto, DECIDO pela inabilitação da empresa, por descumprimento dos itens 10.40 e 10.40.1 do Termo de Referência, devendo ser convocada a próxima licitante, na ordem de classificação.
20/03/2026 - 12:31:49	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA com lance de R\$ 15.250,00.
20/03/2026 - 12:31:49	Sistema	Para o lote 0002, o fornecedor IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
20/03/2026 - 12:39:55	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do lote 0001 para o fornecedor IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA foi definida pelo pregoeiro para 20/03/2026 às 13:00, encerrando às 13:05:00.
20/03/2026 - 12:40:33	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do lote 0002 para o fornecedor IMPERVIUS SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO LTDA foi definida pelo pregoeiro para 20/03/2026 às 13:00, encerrando às 13:05:00.
20/03/2026 - 13:05:02	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
20/03/2026 - 13:05:02	Sistema	O lote 0002 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
20/03/2026 - 13:12:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:45 do dia 20/03/2026.
20/03/2026 - 13:12:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 13:45 do dia 20/03/2026.
20/03/2026 - 13:12:07	Sistema	Motivo: Senhor licitante, seria possível oferecer proposta mais vantajosa?
20/03/2026 - 13:13:24	F. JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, Sr(a) pregoeiro já estamos no nosso limite.
20/03/2026 - 13:18:23	F. JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	Negociação Item 0002: Boa tarde, Sr(a) pregoeiro já estamos no nosso limite.
20/03/2026 - 13:48:19	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:50 do dia 20/03/2026.
20/03/2026 - 13:48:19	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:50 do dia 20/03/2026.



20/03/2026 - 13:48:37	Pregoeiro	Senhore licitante, solicita-se que seja encaminhada proposta readequada no prazo estabelecido, sob pena de desclassificação. Para os fornecedores que ganharam mais de um item, será aceito a apresentação de uma readequada unificada.
20/03/2026 - 13:57:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2026 - 13:58:39	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
20/03/2026 - 16:51:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/03/2026 - 16:51:47	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 94.623,85 para corresponder a proposta readequada.
20/03/2026 - 16:52:05	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
20/03/2026 - 16:53:03	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes, irei suspender a presente sessão para o dia 24/03/2026, para às 10h
24/03/2026 - 10:00:11	Pregoeiro	Bom dia, Senhores Licitantes. Continuaremos a Sessão Pública do processo.
24/03/2026 - 12:25:53	Sistema	O fornecedor JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
24/03/2026 - 12:26:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 12:37.
24/03/2026 - 12:26:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 24/03/2026 às 12:37.
24/03/2026 - 15:58:21	Pregoeiro	Boa tarde, Senhores licitantes, irei suspender a presente sessão para o dia 25/03/2026, para às 10h
25/03/2026 - 10:05:57	Pregoeiro	Bom dia, senhores Licitantes! Daremos continuidade a sessão.
25/03/2026 - 10:34:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 25/03/2026.
25/03/2026 - 10:34:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 25/03/2026.
25/03/2026 - 10:34:15	Sistema	Motivo: Promove-se diligência para que a licitante apresente, em 2 horas, a Certidão de enquadramento como ME/EPP e Certidão Simplificada (item 10.16), bem como a regularidade com a Fazenda Municipal (item 10.27), sob pena de inabilitação.
25/03/2026 - 10:57:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/03/2026 - 10:57:29	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
25/03/2026 - 13:52:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
25/03/2026 - 13:52:07	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOSSF INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
25/03/2026 - 13:52:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2026 às 14:02.
25/03/2026 - 14:44:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2026 às 14:54.
25/03/2026 - 14:58:03	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/03/2026 - 14:58:45	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Márcio José Pinheiro Moura.
25/03/2026 - 14:58:50	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por Márcio José Pinheiro Moura.
25/03/2026 - 14:58:55	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Márcio José Pinheiro Moura.
25/03/2026 - 14:58:55	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Márcio José Pinheiro Moura.

Mudanças de Pregoeiro

Nome	Alterado Em
Flávio Moura Santana	26/02/2026 - 19:13:03

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Antilhon Costa Rodrigues	26/02/2026 - 19:13:03

PAULO ANDRÉ ARAÚJO FERREIRA

Pregoeiro

Márcio José Pinheiro Moura

Autoridade Competente



Antilhon Costa Rodrigues

Apoio

